

Zamawiający

Krzeszowice 28.02.2024 r.

Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowie Sp. z o.o.

Ul. Krakowska 85

32-065 Krzeszowice

e-mail: sekretariat@wikkrzeszowice.pl

Dotyczy; postępowania prowadzonego w trybie przetargu ofertowego na pt. „Odbiór i zagospodarowanie komunalnych osadów ściekowych dla Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o. o. w 2024 r.” Znak sprawy: 12.2/TO/2023

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania/wnioski. Poniżej Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami oraz wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1.

Na jakiej podstawie zgodnie z §4 wzoru umowy Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za skutki wynikające z niewłaściwego transportowania osadu i niezgodnego z przepisami prawa zagospodarowania ustabilizowanych osadów ściekowych przekazanych Wykonawcy Kartą Przekazania Odpadów jeśli zgodnie z art. 96 ust. 3 ustawy o odpadach odpowiedzialność za prawidłowe stosowanie komunalnych osadów ściekowych spoczywa na wytwórcy odpadów.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że postępowanie dotyczy zagospodarowania według 2 procesów zagospodarowania osadów: R3 i R10. Powyższy zapis dotyczy procesu R3.

W celu doprecyzowania zamawiający koryguje zapis § 4 umowy w następujący sposób: § 4

„Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za skutki wynikające z niewłaściwego transportowania osadu i niezgodnego z przepisami prawa zagospodarowania ustabilizowanych osadów ściekowych przekazanych Wykonawcy Kartą Przekazania Odpadów. (dotyczy procesu R3)”

Pytanie nr 2.

Zgodnie z art. 96 ust. 3 ustawy o odpadach odpowiedzialność za prawidłowe stosowanie komunalnych osadów ściekowych spoczywa na wytwórcy odpadów. Zamawiający dopuszcza stosowanie komunalnego osadu ściekowego w dawce 3 letniej. Przy założeniu, że zostanie zastosowana dawka 45 Mg s.m. na ha to zobowiązanie do produkcji roślin nie przeznaczonych do spożycia i produkcji pasz do gruntów, na których zastosowano osad trwa przez okres 3 lat. W jaki sposób Zamawiający w trakcie kontroli WIOŚ w roku 2025, 2026, 2027 przedstawi kontrolującemu dokumenty świadczące o tym, że na gruntach na których stosował osady ściekowe zostały wyprodukowane rośliny nie przeznaczone do spożycia i produkcji pasz (dowód: faktury sprzedaży roślin np. do produkcji bioetanolu). W jaki sposób zostanie uregulowana odpowiedzialność Wykonawcy za prawidłowe stosowanie osadów, jeżeli umowa na odbiór i zagospodarowanie osadów ma być podpisana do 31.12.2024 r.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzialność za prawidłowe stosowanie osadów w kolejnych latach po zakończeniu umowy spoczywa na kolejnym zamawiającym chcącym stosować osady na danym gruncie.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zastosował dawkę komunalnego osadu ściekowego zgodnie z Rozporządzeniem rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” W związku, że z dniem 1 stycznia 2024 r. w planach nawozowych należy uwzględnić zgodnie z zał. 8 do Rozporządzenia rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” dawkę azotu aplikowanego do gleby wraz z komunalnym osadem ściekowym oraz mając na uwadze, że stosownie komunalnych osadów ściekowych nie spowoduje pogorszenia jakości gleby, ziemi oraz wód powierzchniowych §2 ust. 1 pkt. 6 (rozp. w sprawie komunalnych osadów ściekowych), zwracam się z wnioskiem o potwierdzenie, że w celu prawidłowego wykonanie umowy przy stosowaniu osadów ściekowych w procesie R10 wystarczy posiadać jedynie 13,3 ha gruntów rolnych. Na podstawie załączonych do SIWZ badań komunalnych osadów ściekowych zgodnie z zał. 8 do Rozporządzenia rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” dokonano obliczeń dawki komunalnego osadu ściekowego z którego wynika, że rocznie dla ilości osadów wytworzonych w oczyszczalni ścieków w Krzeszowicach w celu dostosowania odpowiedniej dawki, potrzebna jest powierzchnia gruntów rolnych kilkukrotnie większa niż jest to zapisane w SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że powierzchnia gruntu ze względu na dawkę azotu, która należy zastosować na jednostkę powierzchni, zostanie określona każdorazowo z przekazywanym osadem. Podana powierzchnia 13,3 ha gruntów rolnych jest wartością minimalną do jednokrotnego stosowania w ciągu trzech lat.

Powyższe odpowiedzi na pytania zostają dołączone do specyfikacji warunków zamówienia oraz umowy i stanowią jej integralną treść.

Zatwierdził:

28.02.2024 r.

Prezes Zarządu
Henryk Skotniczny